
Dotace pro NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

- formulář pro věcné hodnocení

Název žadatele:

Název projektu: doplní OSP Pořadové číslo žádosti:

Program:

Oblast podpory:

hodnotitel 1 hodnotitel 2

hodnotitel 1 hodnotitel 2

doplní OSP

Formulář pro věcné hodnocení žádosti o poskytnutí dotace

doplní OSP

Podpora pro nestátní neziskové organizace

doplní OSP

Kritérium č. 1 Hodnocení souladu cíle projektu s cílem programu a příslušnou oblastí 

podpory

Projekt je v souladu s cílem programu a s příslušnou oblastí podpory, resp. podporovanými 

okruhy a aktivitami. ANO / NE (v případě, že projekt není v souladu s výše uvedeným, 

hodnocení se dále neprovádí): 

výsledek hodnocení 

(ANO/NE)

V projektovém záměru je uvedena vazba projektu na národní strategické dokumenty v dané 

oblasti, vazba tedy existuje, včetně uvedení konkrétního cíle nebo priority národního 

strategického dokumentu, na který je daný projekt navázán (ANO/NE)

V projektovém záměru je uvedena nulová varianta (ANO/NE)

V projektovém záměru nebo v jeho příloze (rozpočet) je uveden seznam konkrétních aktivit, 

které budou v rámci realizace projektu provedeny.

Zároveň:

- u každé aktivity je uvedeno zdůvodnění, proč bude aktivita realizována, tj., jak přispěje k 

dosažení cíle projektu a proč je k dosažení cíle projektu její realizace nezbytná,

- u každé aktivity je uvedena cílová skupina, tj. skupina osob, která bude mít z realizace aktivity 

nějaký prospěch,

- ke každé aktivitě je definován kvantifikovatelný výstup projektu (indikátor) s cílovou hodnotou 

včetně odůvodnění cílové hodnoty,

- u každého výstupového indikátoru jsou uvedeny jednotkové náklady,

- u každé aktivity je uveden rozpočet, který je součinem jednotkových nákladů za výstup a cílové 

hodnoty indikátoru.

(ANO/NE),  pozn.: hodnocení ANO se udělí pouze v případě, že projektový záměr obsahuje vše 

výše uvedené

Kritérium č. 2 Hodnocení obsahové kompletnosti Projektového záměru 

hodnotí se, zda žadatel vyplnil všechny povinné body (viz níže) v projektovém záměru a v příloze 

projektového záměru, a zároveň, že vyplněný text je po obsahové stránce kompletní

V projektovém záměru je definován řešitelský tým, typ pracovně-právních vztahů včetně jejich 

trvání a výše odměny, popis náplně práce ve vztahu k projektu (ANO/NE)

Je předložen celkový rozpočet projektu, který definuje náklady na jednotlivé aktivity projektu a 

odměny na řešitelský tým, struktura rozpočtu odpovídá struktuře plánovaných aktivit, a to včetně 

uvedení zdrojů financování projektu, všechny výpočty/součty v projektu souhlasí (ANO/NE)

V projektovém záměru je uveden popis budoucího využití výstupů projektu s vazbou na 

navazující aktivity (ANO/NE)

Projektový záměr obsahuje informace k propagaci projektu (ANO/NE)

1/3



Dotace pro NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

- formulář pro věcné hodnocení

0 0

výsledek hodnocení

hodnotitel 1 hodnotitel 2

0 0

výsledek hodnocení

hodnotitel 1 hodnotitel 2

0 0

výsledek hodnocení

hodnotitel 1 hodnotitel 2

0 0

výsledek hodnocení

Počet bodů za kritérium obsahové kompletnosti projektového záměru max. 30 bodů, 

přičemž platí:

- pokud hodnotitel odpověděl ANO na 2 a méně pomocných otázek (viz výše), žádost v kritériu 

obdrží 0 bodů

- pokud hodnotitel odpověděl ANO na 3 otázky, žádost obdrží 6 bodů

- pokud hodnotitel odpověděl ANO na 4 otázky, žádost obdrží 12 bodů

- pokud hodnotitel odpověděl ANO na 5 otázek, žádost obdrží 18 bodů

- pokud hodnotitel odpověděl ANO na 6 otázek, žádost obdrží 24 bodů

- pokud hodnotitel odpověděl ANO na 7 otázek, žádost obdrží 30 bodů

Počet bodů za kritérium přínosu projektu k plnění národních strategických dokumentů v 

dané oblasti

max. 15 bodů, přičemž platí:

- pokud projektový záměr nepřispívá k plnění národních strategických dokumentů, žádost obdrží 

0 bodů

- pokud projektový záměr přispívá k plnění cíle/cílů/priority/priorit jednoho strategického 

dokumentu, a to okrajovým/sekundárním způsobem, žádost obdrží 5 body

- pokud projektový záměr přispívá k plnění cíle/cílů/priority/priorit jednoho strategického 

dokumentu, a to významným způsobem, žádost obdrží 10 bodů

- pokud projektový záměr přispívá k plnění cíle/cílů/priority/priorit více strategických dokumentů, 

a to min. u jednoho z nich významným způsobem, žádost obdrží 15 bodů

Kritérium č. 3 Hodnocení přínosu projektu k plnění národních strategických dokumentů v 

dané oblasti 

při hodnocení se vychází z popisu uvedeného v příslušné části projektového záměru 

0

Kritérium č. 4 Hodnocení přínosu projektu z pohledu dané oblasti podpory dle její definice 

v aktuálně platné Koncepci MMR pro podporu NNO, a podporovaných okruhů a aktivit.

při hodnocení se přihlíží k popisu uvedenému v příslušné části projektového záměru 

Počet bodů za kritérium přínosu projektu z pohledu dané oblasti podpory dle její definice 

v aktuálně platné KNNO, a preferovaných závazných okruhů podpory nebo závazných 

aktivit.

max. 20 bodů, přičemž platí:

- pokud projektový záměr přispívá k rozvoji/zlepšení situace v dané oblasti podpory méně 

významně, žádost obdrží 5 bodů

- pokud projektový záměr přispívá k rozvoji/zlepšení situace v dané oblasti podpory významně, 

žádost obdrží 10 bodů

- pokud projektový záměr přispívá k rozvoji/zlepšení situace v dané oblasti podpory významně, a 

zároveň přináší inovativní a/nebo inspirativní prvky, žádost obdrží 20 bodů

0

0

Kritérium č.5 Hodnocení dopadu aktivit na jejich cílové skupiny

při hodnocení se přihlíží k popisu uvedenému v příslušné části projektového záměru 

0

Počet bodů za kritérium dopadu aktivit na jejich cílové skupiny

max. 20 bodů, přičemž platí:

- pokud mají plánované aktivity méně významný pozitivní dopad, a to na užší cílovou skupinu, 

žádost obdrží 10 bodů

- pokud mají plánované aktivity významný pozitivní dopad, a to na užší cílovou skupinu, nebo 

méně významný pozitivní dopad na širší cílovou skupinu, žádost obdrží 15 bodů

- pokud mají plánované aktivity významný pozitivní dopad na širší cílovou skupinu, žádost obdrží 

20 bodů

2/3



Dotace pro NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

- formulář pro věcné hodnocení

hodnotitel 1 hodnotitel 2

0 0

výsledek hodnocení

jméno, příjmení

Vypracoval(a)

hodnotitel 1:

Vypracoval(a)

hodnotitel 2:

Schválil(a)

ředitel/ka odboru:

Datum:

Uvedení neuznatelných nákladů (zahrnuje jakékoliv krácení rozpočtu), včetně řádného konkrétního odůvodnění (uvádí se souhrnně 

za věcné hodnocení žádosti; odůvodnění musí být uvedeno vždy, pokud jsou stanoveny neuznatelné náklady nebo jakkoli krácen 

rozpočet projektu, a to s odkazem na konkrétní porušení nebo nedodržení podmínky výzvy):

podpis

Zdůvodnění hodnotitele 2, pokud žádost neobdržela max. počet 

bodů (musí být uvedeno vždy, pokud žádost neobdržela 100 

bodů, a to v členění podle jednotlivých kritérií, ve kterých žádost 

neobdržela maximální počet bodů)

Pozn.: Hodnocení obou hodnotitelů se už žádného z hodnocených kritérií nesmí lišit o více než jeden stupeň

Kritérium č.6 Hodnocení kvality řešitelského týmu z pohledu realizace 

plánovaných aktivit

při hodnocení se vychází z popisu uvedeného v příslušné části projektového záměru 

Počet bodů za kritérium kvality řešitelského týmu z pohledu realizace plánovaných aktivit

max. 15 bodů, přičemž platí:

- pokud z kapacit (časových a odborných/expertních) řešitelského týmu vyplývá vysoké riziko, že 

plánované aktivity nebude řešitelský tým schopen realizovat v plánovném rozsahu, kvalitě a 

čase, žádost obdrží 0 bodů

- pokud z kapacit (časových a odborných/expertních) řešitelského týmu vyplývá mírné riziko, že 

plánované aktivity nebude řešitelský tým schopen realizovat v plánovném rozsahu, kvalitě a 

čase, žádost obdrží 10 bodů

- pokud jsou kapacity (časové a odborné/expertní) řešitelského týmu dostatečné, tzn., že 

řešitelský tým bude za využití plánovaných kapacit schopen realizovat aktivity v plánovném 

rozsahu, kvalitě a čase, žádost obdrží 15 bodů

0

Komentář k doporučení celkové dotace vyšší než 70 % z uznatelných nákladů projektu:

Zdůvodnění hodnotitele 1, pokud žádost neobdržela max. počet 

bodů (musí být uvedeno vždy, pokud žádost neobdržela 100 

bodů, a to v členění podle jednotlivých kritérií, ve kterých žádost 

neobdržela maximální počet bodů)

3/3


